
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 783

1«Об утверждении Перечня видЬв выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района и 
разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 Положения об установлении 
систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 08.05.2019 № 252
«Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений Верхнебуреинского 
муниципального района», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень видов выплат стимулирующего характера в 

муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района.
1.2. Разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего 

характера в муниципальных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановления главы 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

- от 30.10.2008 № 801 «Об утверждении Перечня видов выплат 
стимулирующего характера в муниципальных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района и разъяснения о порядке 
установления выплат стимулирующего характера в муниципальных 
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района»;

- от 29.12.2018 № 727 «О внесении изменений в постановлении главы 
района от 30.10.2008 № 801».

3. Контроль за исполне] шовления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановлен] еле его официального
опубликования (обнародования).

п. Чегдомын

Глава района 
ПА 0 03  1 84 А.М. Маслов

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 29.12.2021 № 783

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Выплаты за квалификационную категорию, ученую степень, звания 
"заслуженный", "народный", "почетный", награжденным государственными 
значками и нагрудными знаками.

2. Выплаты за качество выполняемых работ.
3. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
4. Выплаты за классность водителям автомобиля.
5. Премиальные выплаты по итогам работы.



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 

администрации района 
от 29.12.2021 № 783

РАЗЪЯСНЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО 

ХАРАКТЕРА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их 
осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, 
локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда в 
соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Хабаровского муниципального района, 
утвержденным настоящим постановлением администрации Хабаровского 
муниципального района.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, 
направленные на стимулирование работника к качественному результату 
труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с 
учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его 
работы, с учетом рекомендаций органов исполнительной власти 
администрации Хабаровского муниципального района, в ведении которых 
находятся муниципальные учреждения.

3. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера 
конкретизируются в трудовых договорах работников.

4. Установление выплаты за квалификационную категорию, ученую 
степень, звания "заслуженный", "народный", "почетный", награжденным 
государственными значками и нагрудными знаками производится при условии 
их соответствия профилю профессиональной деятельности.


